П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА М ОСКВЫ

П Р И К А З

№ ЗОг/___________

О внесении изменения в приказ
Департамента образования
города Москвы
от 11 августа 2016 г. № 1014

В целях оптимизации порядка проведения аттестации руководителей
и кандидатов на должности руководителей государственных образовательных
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города
Москвы, в соответствии с Положением о Департаменте образования и науки
города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы от
27 сентября 2011 г. № 447-1111,

приказываю:

1. Внести изменение в приказ Департамента образования города
Москвы от 11 августа 2016 г. № 1014 «Об утверждении Положения о порядке
и сроках проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности
руководителей государственных образовательных организаций,
подведомственных Департаменту образования города Москвы» (в редакции
приказов от 26 декабря 2016 г. № 1204, от 20 февраля 2017 г. № 53, от 10 апреля
2017 г. № 109, от 21 апреля 2017 г. № 172, от 15 июня 2017 г. № 405,
от 10 ноября 2017 г. № 1126, от 06 декабря 2017 г. № 1155, от 21 февраля
2018 г. № 52, от 06 сентября 2018 г. № 359, от 20 марта 2020 г. № 118), изложив
пункт 2.9 приложения к приказу в следующей редакции:

«2.9. Победа в публичных управленческих проектах «ВышеБаллы»,
«Вызов: Азарт и Опыт», «Московская Школа. Опыт», «Управленческая
среда», чемпионате «Команда школы большой страны», а также
распространение успешного опыта организации дистанционного обучения в
системе столичного образования в период действия режима повышенной
готовности засчитывается в качестве прохождения первого этапа процедуры
аттестации (тестирования).

Первый этап аттестации засчитывается управленческим командам
образовательных организаций -  лидеров дистанционного обучения, занявшим
55 первых мест по совокупности выполнения показателей мониторинга за

организацией дистанционного обучения в период действия режима
повышенной готовности согласно приложению к настоящему приказу.

Кандидаты и (или) руководители, имеющие статус победителя проекта
или работающие в образовательной организации -  лидере дистанционного
обучения, вправе обратиться в Аттестационную комиссию для зачета первого
этапа аттестации в течение одного года с момента получения указанного
статуса или включения образовательной организации в список лидеров
дистанционного обучения.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Департамента образования и науки города Москвы
Раздина В.И.

Руководитель Департамента
образования и науки города

Разослать: Заместителям руководителя ДОНМ. начальникам управлений ДОНМ, ГАОУ
ДПО МЦРКПО

Приложение
к приказу Департамента
образования и науки

О  / л  /
города Москвы o C J y
от «77 » 2020 г.

Списки образовательных организаций -  лидеров дистанционного
обучения, занявших 55 первых мест по совокупности выполнения

показателей мониторинга1 за организацией дистанционного обучения
в период действия режима повышенной готовности

№
п/п Наименование ОО

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1413»

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1748 «Вертикаль»

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1474»

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 2104 на Таганке»

5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1317»

6. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1247 имени Юргиса Балтрушайтиса»

7. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1302»

8.
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города
Москвы «Марьинская школа № 1566 памяти Героев Сталинградской
битвы»

9. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1506»

10. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 14»

11. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 2010 имени Героя Советского Союза М.П. Судакова»

12. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 2097»

13. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1212 Щукино»

14. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 2089»

15. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 719»

16. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1530 «Школа Ломоносова»

17. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1798 «Феникс»

18. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1793 имени Героя Советского Союза А.К. Новикова»

19. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1570»

20. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 7»

21. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1589»

22. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1387»

23.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 460 имени дважды Героев Советского Союза
А.А. Головачёва и С.Ф. Шутова»

24. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа №771»

25. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1287»

26. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1416 «Лианозово»

27. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 878»

28. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 141 имени Героя Советского Союза Рихарда Зорге»

29. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 2065»

30. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1531 имени С.К. Годовикова»

31. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 2051»

32. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1208 имени Героя Советского Союза М.С. Шумилова»

33. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 2087»

34. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1560 «Лидер»

35. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1228 «Лефортово»

36. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 236 имени Героя Советского Союза Г.И. Щедрина»

37. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1770»

38. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 2005»

39. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 37»

40. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1272»

41. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 508»

42. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1995»

43. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1747»

44. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 641 имени Сергея Есенина»

45. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 827»

46. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1018»

47. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 556»

48. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 920»

49. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 283»

50. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 2031»

51. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1080»

52. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1357 «На Братиславской»

53. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1363»

54. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1679»

55. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 2200»

1 Показатели мониторинга за организацией дистанционного обучения в период действия
режима повышенной готовности:

1. Количество ссылок на дистанционные сервисы (zoom, Microsoft Teams и др.) в
домашних заданиях, чатах ЭЖД, новостях ЭЖД.

2. Количество уроков, содержащих в домашних заданиях ссылки на электронные
образовательные ресурсы.

3. Количество уроков с цифровыми домашними заданиями в Библиотеке МЭШ.
4. Количество уроков в рабочих программах, содержащих контент МЭШ.
5. Количество уроков, содержащих прикрепленные файлы к домашним заданиям.
6. Количество файлов, присланных обучающимися в качестве результатов домашних

заданий.
7. Количество уроков в дистанционной и электронной форме в расписании.